
 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

администрации Старооскольского 

городского округа Белгородской области 

 

 

 
« 11 »   мая   2023 года          № 779 

 

 

Об итогах  проведения 

 муниципального экологического конкурса  

«Мы вместе строим Птицеград» 

 
 С целью формирования экологического сознания, развития экологической 

культуры населения и гуманного отношения к птицам, во исполнение приказа 

управления образования администрации Старооскольского городского округа от  

22 марта 2023 года №434 «О проведении муниципального экологического конкурса 

«Мы вместе строим Птицеград» с 27 марта по 14 апреля  2023  года проведен 

муниципальный  экологический конкурс   «Мы вместе строим Птицеград» (далее - 

Конкурс). 

 В Конкурсе приняли участие педагогические работники образовательных 

учреждений Старооскольского городского округа: МБОУ «СОШ №5 с УИОП», 

МБОУ «ООШ №17», МБОУ ОГБОУ «СОШ «№20 с УИОП г. Старого Оскола», 

МБОУ «СОШ №21», МБОУ «СОШ №22», МБОУ «СОШ №30», МАОУ «СОШ 

№40». 

Конкурсные работы были представлены в номинации «Лучший праздник 

«Мы вместе строим Птицеград». 

К участию в Конкурсе было допущено 11  работ, соответствующих 

требованиям и условиям положения о проведении Конкурса.   

Оценка конкурсных работ проводилась по следующим критериям: широта 

охвата населения,  соблюдение правил по изготовлению искусственных гнездовий, 

качество оформления видеоролика. 

  Лучшей признана работа МБОУ «СОШ №30». 

На основании вышеизложенного  

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить итоги муниципального Конкурса (прилагаются). 

  

2. Наградить Почетными грамотами управления образования администрации 

Старооскольского городского округа победителей и призеров Конкурса. 

 

3. Руководителям образовательных организаций Старооскольского 

городского округа: 



2 

 
3.1. Проанализировать итоги Конкурса. 

3.2. Учесть  итоги проведения Конкурса при распределении стимулирующей 

части фонда оплаты труда педагогических работников. 

 

  4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Старооскольского городского 

округа Л.В. Илюк. 

  

И.о.начальника управления образования  

администрации Старооскольского 

городского округа                                                                         И.Г. Ушакова 

 

 
 Минченко Светлана Александровна, (4725)221262 

Лысых Александр Владиславович (4725) 25-77-17 



3 

 
 

Приложение  

Утверждены 

приказом управления образования 

администрации Старооскольского  

городского округа 

от  «11 »   мая 2023 г. № 779 

 

 

Итоги проведения муниципального  экологического конкурса  «Мы вместе строим Птицеград» 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя участника  Название работы 

Наименование 

образовательной 

организации 

ФИО руководителя, 

должность 

Кол-во 

баллов  
Критерии оценки 

15 баллов – 

победитель 

12 баллов – 

призер 2 степени 

9 баллов – 

призер 3степени 

Статус 

Номинация «Лучший праздник «Мы вместе строим Птицеград»  

1 «Варакушки» «Мы вместе строим 

Птицеград» 

МБОУ «СОШ №30» Прокопьева Лаура Олеговна, 

учитель биологии 

15 Победитель 

2 Ансимов Роман «Мы вместе строим 

Птицеград» 

ОГБОУ «СОШ «№20 

с УИОП г. Старого 

Оскола» 

Смирнова Елена Георгиевна, 

тьютор 

12 Призер II 

степени 

3 Лазан Марк, Петрова Мария «Вместе веселей» МАОУ «СОШ №40» Тащеева Татьяна 

Николаевна,  учитель 

начальных классов 

12 Призер II 

степени 

4 Головных Ульяна, Сергеев 

Владислав 

Праздник «Вестники 

радости и весны» 

МБОУ «ЦО - СШ 

№22» 

 

Гребенкина Елена 

Анатольевна, учитель 

начальных классов 

12 Призер II 

степени 



4 

 

 

5 Кисилев Никита, Потапова 

Мария 

«Птичий праздник» МБОУ «СОШ №5 с 

УИОП» 

Гусакова Надежда 

Викторовна,  учитель 

начальных классов 

12 Призер II 

степени 

6 Якименко Амалия Праздник «Встречаем 

весну» 

МАОУ «СОШ №40» Целовальникова Оксана 

Александровна, учитель 

биологии 

9 Призер III 

степени 

7 Севрюков Владислав «Мы вместе строим 

Птицеград» 

ОГБОУ «СОШ «№20 

с УИОП г. Старого 

Оскола» 

Ансимова Светлана 

Сергеевна, заведующий 

библиотекой 

9 Призер III 

степени 

8 «Журавли» «Встречаем прилеты 

птиц» 

МБОУ «СОШ № 17» Коробова Ксения Сергеевна, 

учитель биологии 

9 Призер III 

степени 

9 «Грачи» «Мы вместе строим 

Птицеград» 

ОГБОУ «СОШ «№20 

с УИОП г. Старого 

Оскола» 

Сараева Татьяна 

Викторовна, учитель 

технологии 

9 Призер III 

степени 

10 Бредихин Артем, Коробова 

София 

«Посчитаем птичьи 

стаи» 

МАОУ «СОШ №40» Годовникова Галина 

Александровна, учитель 

математики 

9 Призер III 

степени 

11 Учащиеся 8 «Г» класса «Улучшим 

«квартирный» птичий 

вопрос» 

МБОУ «СОШ №201» Алексеева Римма 

Робертовна, учитель 

9 Призер III 

степени 



5 

 
 

 

Образец грамоты 

 

ПОЧЁТНАЯ  

ГРАМОТА 

 

НАГРАЖДАЕТСЯ 

Иванов Иван, обучающийся МБОУ «Средняя 

общеобразовательная Городищенская школа с углублённым 

изучением отдельных предметов», 

 

победитель (призёры II или III степени) 

муниципального  экологического конкурса  «Мы вместе строим Птицеград» 

 

       И.о.начальника управления образования 

       администрации Старооскольского 

       городского округа                                                                                                           И.Г. Ушакова   

 

         

 

 

Приказ управления образования 

администрации Старооскольского 

 городского округа от «  »  мая 2023 г.  №  

 

г. Старый Оскол 

2023 год 

 


